УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 22

ПРИКАЗ

от  06.06.2024 г.                                                                    № ____________

хутор Новотроицкий
О реализации мероприятий по введению новых учебных предметов в 2024 году в МБОУ ООШ № 22
В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 22 апреля 2024 года № 975 «О реализации мероприятий по введению новых учебных предметов в 2024 году в муниципальных (государственных) общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа управления образования Крымского района от 03 июня 2024 года № 593-од «О реализации мероприятий по введению новых учебных предметов в 2024 году в общеобразовательных организациях Крымского района»
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить  ответственным  за разработку должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда(технологии)» заместителя  директора по ВР  Фоменко В.В.
2. Ответственному за разработку должностных инструкций Фоменко В.В.:
2.1. Разработать проекты должностных инструкций  учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» и организовать процедуру  их  согласования  в соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ ООШ № 22 хутора Новотроицкого Крымского района;
2.2. Проконтролировать соответствие разработанных должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда(технологии)» требованиям профессиональных стандартов и других нормативно-правовых актов, устанавливающих квалификационные характеристики должностей;
2.3. Предоставить готовые проекты должностных инструкций в соответствии с Порядком разработки должностных инструкций  в МБОУ ООШ № 22 хутора Троицкого Крымского района.
3. Делопроизводителю  Фоменко Л.А. ознакомить работников с  настоящим приказом под роспись в срок до 01.08.2024г.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                        Фоменко М.В.

С приказом ознакомлены:                                         Фоменко В.В.
                                                                                     Лупанова А.Д.
                                                                                      Йоффе О.